
www.HUNUNPA.cz : Sléz lesní

1

Dvouletá až vytrvalá, 30 až 180 cm dlouhá bylina.

Čeleď
Slézovité

Popis
Dvouletá až vytrvalá, 30 až 180 cm dlouhá bylina. Lodyha větvená,
obvykle chlupatá, dlouhá až 1,20 m, někdy i 1,50 m. Listy dlouze
řapíkaté, téměř do poloviny 3 až 7klané, zubaté. Řapík listů je
chluaptý. Květy nejčastěji po 2 a 6 v úžlabí listů, květní stopky nejsou
skloněné, kališní lístky vejčité, korunní lístky až 2 cm dlouhé,
podlouhle obvejčité, hluboce vykrojené, fialově růžové, nachové až
černofialové, vzácně bílé, s tmavými žilkami.

Stanoviště
Rumiště, pustá místa, podél plotů, zdí, cest a silnic, návsi, komposty,
okraje polí.

Rozšíření
Původně zřejmě jen od východního Středomoří po Střední Asii, v současnosti roste v téměř celé
Evropě a Asii, zavlečen i do Severní a Jižní Ameriky, jižní Afriky, Austrálie a na Nový Zéland.


